[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия
Матвеево-Курганского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 февраля 2010 года

№ 126-1
п. Матвеев Курган
	Об отказе Александру Станиславовичу Зиновьеву в регистрации кандидатом на должность Главы Матвеево-Курганского района Ростовской области

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на должность Главы Матвеево-Курганского района Ростовской области Зиновьева Александра Станиславовича требованиям Областного закона № 429-ЗС от 28.12.2005 г.             «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района установила следующее.
29 января 2010 года кандидатом на должность Главы Матвеево-Курганского района А.С. Зиновьевым было представлено 805 подписей избирателей, из которых в соответствии с частью 4 статьи 25 Областного закона «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области» было проверено 148 подписей. В протоколе об итогах проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность Главы  Матвеево-Курганского района Ростовской области  А.С. Зиновьева от 04 февраля 2010 года указано, что из проверенных подписей недостоверными признано 13 (Тринадцать) подписей,  недействительными было признано 15 (Пятнадцать) подписей, итого 28 подписей, что составляет 18,92 процента.
Оставшееся количество достоверных подписей недостаточно для регистрации кандидата на должность Главы Матвеево-Курганского района.

С учетом вышеизложенного и в соответствии с п.п. 3, 4 части 1статьи 12 и    п.п. 5 части 6 статьи 26 Областного закона № 429-ЗС  от 28.12.2005 г. «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области»
Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать Александру Станиславовичу Зиновьеву, 1970 года рождения, индивидуальному предпринимателю, проживающему в городе Шахты, Ростовской области, выдвинувшему свою кандидатуру на должность Главы Матвеево-Курганского района Ростовской области в порядке самовыдвижения, в регистрации кандидатом на должность Главы Матвеево-Курганского района 08 февраля 2010 года в 13 час 21 мин.
2. Выдать А.С.Зиновьеву копию настоящего постановления в течение одних суток с момента принятия решения согласно части 5 статьи 26 Областного закона   № 429-ЗС от 28.12.2005 г. «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Родник» и разместить на сайте территориальной избирательной комиссии в сети интернет.
Председатель комиссии

О.Н. Галиченко

Секретарь комиссии

Г.В. Бухтиярова